c/motodesbrozadora; ø3-6cm; pndte<=50%, FCC>80% 
Desbroce selectivo con motodesbrozadora, de matorral con 

diámetro basal superior a 3 e inferior o igual a 6 cm, 
en terrenos con pendiente inferior o igual a 50% y 

fracción de cabida cubierta superior al 80%.

1566,03

MIL QUINIENTOS 
SESENTA 

Y SEIS EUROS Y 
TRES CÉNTIMOS

1.2 NDBQ14 ha

Desbr. c/tractor forestal T4; 
pndte>10%;dif.media/FCC>50y<=80%

Desbroce mecanizado con tractor forestal Tipo 4, implementado
con desbrozadora de cadenas o martillos, en terrenos con pendiente
superior al 10%. Fracción de cabida cubierta superior al 50 e inferior 
o igual a 80% y/o dificultad media del matorral para ser procesado. 

905,37

NOVECIENTOS CINCO 
EUROS

Y TREINTA Y SIENTE
CÉNTIMOS

1.3 NDBQ16 m2

Desbr. mecanizado en márgenes de caminos con tractor agrícola
Desbroce mecanizado en márgenes de caminos, mediante 

desbrozadora de martillos acoplada a tractor con grúa, en terrenos
sin afloramientos rocosos y densidades de arbolado que permita

[...]

2.1 UNI-ESTPRO-148-5009 Ud Redacción del plan silvopastoral 1999,96

MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE 

EUROS Y NOVENTA Y 
SEIS CÉNTIMOS

Nº ORDEN CÓDIGO Ud DESCRIPCCIÓN PRECIO (€) PRECIO EN LETRA

3.1 Ud Manga sanitaria de manejo con barreras autocaptura para bovinos
y adaptación para ovino 8300

OCHO MIL 
TRESCIENTOS

EUROS

8.2. Cuadro de precios de las unidades de obra descompuestas (Nº2) 

8.2.1. Capítulo I. Desbroce 

Tabla 26: Cuadro de precios de las unidades de obra descompuesta del orden nº 1.1. Elaboración propia. 

Tabla 27: Cuadro de precios de las unidades de obra descompuesta del orden nº 1.2.